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SVĚTOZNÁMÁ REME8SKA KAlHEDRÁLA MUŽE BÝTI OB Florencií v Itálií dlo depeío od

IML? OZNAMOVATEL

ZPRÁVY AMERICKÉ

ÍVl Ú '

STUDOVÁN MÍilU VE

ŠKOLÁCH

ÝMnnt aby oUízka míru ifnzi

národy studována byla ua obec-

ných ikolkli předložena budu

co jicjIff ve školní radí? v Chica-

gu dle vyjádření pí Kily FUifi?

YvmiKové vrchní fiditelky ikol
v onom mínil K žádosti přilože-

na bude rcsoliiee přijatá nedávno

ná schfizi principálů jednotlivých
ikol

VELKÉ VÍTĚZSTVÍ PEOHIBI-C- E

VE VIRGINII
l'ři zvláštní volbě konané mi-

nulé úterý ve Virginii o otázce

celostátní prohibiee zvítězila ta-

to větiinou 33000 hlasfl Ve mě-st- ž

Richmondu nejvčtíím ve Vir-

ginii odevzdáno bylo 4287 hlá-

sil pro prohíbici a fi011 proti ní
alt za to na venkově a v menších

místech "suňí" vSiule zvítězili

l'o 1 listopadu 1916 bude Htát

"suchý"

filDILI &ÁD DŘEVARÚ SVĚTA
Dr 8 M Hobin zřízenec zdra-

votního odboru v Chicagu a Ed-war- d

Kinder byli zatřeni onehdy
federálními úfadnlky pro zneu-

žíváni posty k Šizeni známého

řádu Dřevařft Kvétá jehož hlav-

ní úřadovna ne nalézá v Omaze

Vyzískali prý aai $150(X) tím Že

oznamovali nové členy s přilože-
ním $lfi() ku každé žádoNti na-

čež obdrželi zpět $8 za lékařkou

prohlídku Vyšetřováním bylo
zjištěno že jména těch 'nových'
élenft byla vymyšlena

V MEXIKU JEST

OPjTREVOLUCE

Došlo jii k první bitvě a Villa

prohlaiuje že Carranxa nesmí
se stati presidentem má--li za
vládnout! v zemi mír

Okamžitá resignace generála
Venustiano Carranzy jako první
ho náčelníka konstitucionalistů je
podmínka kterou položil gen
Krancisco Villa má-l- i zavládnouti
v zemi mír Toto byla jeho odpo-

věj na depeše od úřadníků ve
Městě Mexiku kteří protestovali
proti jeho stanovisku vuěi Car-ranzo-

vi

Villa prohlásil žo nikdy
nepřijme Carranzu jako hlavu re

publiky Následující telegram od

něho dán byl v neděli na veřej
nost v Chihuahua kde má svůj
hlavni stan :

"Lituji okolností které přivo
dily toto vážné nebezpečenství

upřímné pravím že mojí je-

dinou ctižádoHtl bude urovnati

stávající nedorozumění bez krve-proli- tí

možno-l- i

"Rozhodné prohlašuji však že

jedinou podmínkou která zajiati-t- i

můi zastavení nepřátelství s

mé strany jest aby Venustiano
Carranza odevzdal vrchní velení
Farnandu Jgleaiasu Calderonovi

tak aby co nejdříve možno volba
mohla býti konána Zároveň pro-

hlašuji la nepřijmu Carranzu ja-

ko preaidenta neb mUtopresiden-t- a

neb prozatímního presidenta
republiky

"Ji dokážu správnuHt mých ů
lUVklů a neziátnuat která ovládl

tamního amerického konsula ob
držené v Wftshín((toná v pátek
Kdy skonal ne neudává Win- -

!ow velel na dělové lodicí Vvru v

bitvě u Kíintíaita a vystoupil s

prvním oddělením americké ná
mořní pěchoty na pevninu v Ta-k- u

ď'ína za boxerského povstání
Do výulužby dán byl v r l!Jlí) a
od té doby bydlel v ('lierboiiru
v Francii Zesnulý byl synem
almirála Johna A Winslow-- a

který jako velitel KearHrtf po

topil konfediTační kfižník Aluba
tna v lHOÍ

POMSTIL MATKU A SESTRU

Tommy White 21-- b tý zastře
lil v sobotu Iep Morirana fartni
íc blíže Orcat Hend Kari jeho
švakrovoii a dělníka jménem Mc

(jiiffina jenž stal s- -

bezděčným
svědkem zločinu Ve vězení v

ÍJreat Jtcnd vyirávěl White že

když byl jeítě dítětem Moresu
ublížil jeho matce a později je
ho J'1-le- seatře Hoch nikdy ne

zapomněl tohoto zločinu Nějaký
čas zaměstnán byl na Mortfanově

farmě a briitálnost s jakou s ním

bylo zacházeno dále rozdmyeha- -

la jeho nenávist proti zmíněnému
muži Konečně nemohl jsem to

Hcie snesu' nravil m adistvv
vrah "Vypůjčil jsem se ručnici
a odebral se na Morganovu far-

mu ještě s jedním chlapcem On

střelil Morfeana skrze okno a je
ho Svakrovou která byla s ním 11

ečeře lá střelil McdiiKÍna když
vyběhl ven Když vzpomínám si

na moji matku a jak mnoho jsem
ji milovul a na moji ubohou se-

střičku jsem rád že skolili jsme
MofKaiia' On a jeho švakrová to

zasluhovali Avšak lituji že mu-

seli jsme zabiti McfliiKina''

V CHICAGU SE NEJVÍCE
VRAŽDÍ

Chicago jehož lidnatost jest o

millioiiv menší nežli New Yorku

Londýna bylo dějištěm více
i + i n vívrazu v nezn cw 1 orK a

Londýn dohromady Tato fakta
byla dána sobotu na veřejnost
slečnou Kdithou Abbottovou kte- -

á byla zjednána mayorem na so

stavení srovnávací statistiky zlo

činnosti ve velikých městech V

roce minulčm bylo v Chicagu 2C2

zatčení neb obžalování pro vraž
1 TÉ ji li k 1

au a uitež uonu v ew íoraii
bylo pouze 131 a v íiondýně v r
1910 z něhož číslice jsou přístup
ny bylo ílfi čili 167 v obou tčh
městech mnohem větších nežli jest
Chicago Statistická tabulka sl

A!0"fré dokazuje e zločinno
¥ v

IKf Potřebujcto-l- i Vaáe oble

ky vyěistiti neb obarviti zavolej
známou českou firmu "Stand- -

rd ( leaners & Dyers" E lila
k majitel Wione: Ked 827C

Office: 1236 So 13 Str Omaha
ráci roaážíme po celera městě

Alvertisement 47-t- f

W VAO HULAČ jediný sa

utostatný český kovář v (maz
Zvláštní pozornost věnuje kovaní
koni Vozovka a všeho druhu

tprávky vykonJává ve své nové
cihelné dílně ěís 1305 Ilickory
ul Zavolejte telefonem Dousrla
7177 -- - Advertisement ItOtf

íířy Hostinec a restaurant v

Metzové síni 1215 jiinl 13 uU

vlétni VÁCLAV TESAŘ Vý- -

borné čerstvé pivo boudové ko-

řalky vína jemné likéry doutní

ky a chutná česká jídla — Ta
neční sál a spolková m(tnot fa
mírných podmínek - AdvertU
ment 7tf

Dr J J Warta
Léčí iitinwe učí ul nosu a hrdla

rpravuje brejle
Cu pokoj 924 --W 0 W bld

V ňřadovné ol ti hoAliii dopu
Uim d IV kolm slptlli

Tlfoo: DoufU 6853

l'uú tlffito ohlmtim fjAu
Joitit rflzni Hnulí ocfiiíMal J

koi Pijw m — l'roU m —

Koupi cb rymiul — lilJi
M — tJ 2 ouámky t itliu
Ortimovatll puíUimě m jloo
uveřJnA(il ] rtul es k(t44 lor
— IftUi lilir poXIti m Ui rs
lovo Majf li Antmry býtt y

nu adinluistmei caftiniH
Yfttol muid joiltovii im hralltl
Onámky nvanjaf m ja Ubdy
j 11 obnci přiluiio — jiaak řfl

tanou n)OTÍimnuty
--— Maailrb

ornámak nal m BopřijtmAma

Naplita ai oxoániku i4it dněl

liotUjta aluva dle tubo kol-

ikrát přajeta al mlti ofninka n

feřujnínnu ob noa přiloáto a nim

rhkf H výuladkam jiatt bodu
ta v(c# nei apokojao Dopity

na: Pokrok Pabl Co

1417 )410 Ho 13 Btr Omaha
Nehraaka

NA PRODEJ

$7000 koupi 400 akrů l mil od na
druží kocteia atd 1 miU od íkoly
míriif vlnityrb tmaví hlinité pudy
1M( kuiacril 10 akrfl rnanébo Imia

skupiny dotirýrh budov Btiidniíus
voda Navtivt: W J Denont Bbf-- r

man rhntnuiia Co N Y Hoxtiam
ídiirmu Kllia Hron Wprlngvllla N V

AdvortÍKíirrmnt 9 4p

PEODÁ SE nové rařijiňní ho
Hrnu l hydriiiilické íidlo rrcadla n
veíkeré potřeby tu lovnou eau lila
le nn neb pinto na Frank lioutin 1121

Ho 13 Htr Omiihn Nobr — Advcr
tiHOtlICIlt m r

NA PKODEJ fiEST LOTŮ — ílvH
loty oiiiholtil nejlppAl loty aa blnvnl
ulii krňné mínto pak dva loty pro

tři bloky od utřodu mHtu
Prodaji s( biif najednou aneb idn
tliv'-- — nedrlá rozdílu Dali! podrob-
nosti ip iiiůžo kuždý dozvdét u: Fran
e Otoupnllkové David Citr Nobr-- -
AdvertlsPtnciit 111- -

PBODAM DOMEK — ři „iim in
akru polp dobře mi uiivl krávu 1

koni- - — (i řad vinné révy ovocné atro
inV VMtltť T a
—j uluuu imírn starý a nomo
bu jii na tom pracovat — dobré voď-dos- t

— ristcrna a pumpa Cena
Všecky potřebné stavby —

kftždí so mnz přcsvřdíit ? Dobro
volny Wntervlllp Kannan - Advpr
tismiinrit ]ft2ll

JEŠTĚ NÉOO POZEMKŮ na prodej
v ( eské Vesnici v Louisianě ca pflvod
ní výborem odhadnutou cenu Téi ně-
kolik postupů řtisteřn vxdělanych fa
rm 8 úapeeliem provonovatl ide mfi
ete drfibeínirtvl zelinářatví sadař-
ství mlíkařstvl dobrtkiřatvl a é

farmařeni Advertisement 8 Kc

150 akrů lVi mile od obchodč ko
stela syrárnyj 121 akrů nepatrné vi
nitích hlinité pňda Im Dobry 10

svřtnicovy dům dobra stáj slepiínik
ilomck nu nftíinl praseénlk spýcbar
Htudniřnl voda Dbrý ad Zahrnuje
v to 16 kusů dobytka potah ptei né
fini Cena ♦5l'(io Mírné splátky
rnsin adarma Kllia Hro Hprlngvittf
V V — Acvertieinent 0 4p

POSLEDNÍ lactn prezla v vlhkém

patinu Černé půda pékai poloha
lidný kimeu dobré voda bUako ielea
nlca Daři vt i kukuřloa Ceéi
t&l kupuji Cena ♦30— 35 akr přii
urvé pdmlnky Tel vaHiesé farmy a
Usot poutníky — okresu Mahno
mrn Mina Krajané přijeďte te př
védtMt le nie lepél putemky nei naée

prodtvajt vt atartleh (Mwdich
$100 akr t drále piátei Ckartat Ba
IICB BJou Mina — Advartiaenieal
38 tf

Pro ohi Bodutky a fetawUaiky v lid
Muu-- t

přimřektiH kapiUiew aankylu
j tsamesiU pHIt-íilun- l rychle tu
tuuriin Bt#teíku libult aprtMlřed f
ki Vvsnícw O UiiH pmlrobauati pt
j Tk Itrat Vufcautlaa

VUIí f Awtrtia AUiaoOrta Uut
— VUertiiist S

XA I EICJNOU m1 td o
H t ut klsi t 14 duta Ui i thv

I t''U Vřlist kliku vl tvan
3ťtu 'M kut4 a MUtut u

1 dlt pudiubautti klv-- l

A ni MUh a td - Utnli
tMa a 1#

IAMtNU V I I K

0 VÁLCE

i jedna z nejkrásnějších hintori

zle poškozena německým bombar- -

vstal avšak podle dopisovatele
a se opravitt Koule delovř- -

již té síly aby pobořily mohutné

nahraditelná umělecká okna a

stojící socha Panny Orleánské
dstavec nesou známky německého

Arkansas Nežli hlasování bylo

předsevzato dostal se k slovu po-

slance Slonu ze čtvrtého kon- -

grcsuího distriktu v Nebrasee a v li'
t I

desitimmutove reci tlumočil svoji

opposici proti předloze Tvrdil
že nestává nutnosti pro zákon to- -

ho druhu a že vytvořen bude

fond jenž bude neustálým poku- -

šením pro plýtvání penězi ačkoli

nyní každý hledí šetřiti a hospo- -

duřiti v čemž ťláda měla byl
předcházet i

OBCHODNÍ DIPLOMATÉ

V souhlasu s novým zákonem

dle něhož Spojené Státy mají bý

zastupovány v důležitých ka
nitnli-f- světnvvfli

příslušníky vyslanectev sekretář
obchodu Kedfield obsadil místa
tato v Limě lVru v Londýně
Puenos Aires v Argentině v

Herlíně ivkimfu Uio laneiro v

Hrasilii a v Paříži leště budeM
obsazeno sedm míst Tito přísluš- -

idei vyslanectev budou sloužiti

jsko obchodní diplomaté Spoje- -

nveh Státti za hranicemi Hildou I

wšetřovati industriální a obchod- -

poměry a jejich zprávy budou

přístupny skrze odbor obchodu

Kongres povolil IKSllNM) na služ

oliclifMlnleři ijipiomatu
pro pi vní rok Ti kteří sloužit i

budou ve Velké Itritanii Něme

cku a Francii budou dostávat!
"t(nsi ročně a ostatní jsou rozdě

lili ve skupiny s služným po
ltssi a VM ročně

IRESIDRNT WILSON A DRU

HA LHŮTA

ini luiiiio i'omu se aotu-si- z

v New Ji-m-- měli v

úmyslu na své státní konvenci vy
kloviti s1 pro nominaci pn-sitb-i-

i

itsona v r 1H avšak pan
WiUon jim to " rozmluvil" V d

který jho soukromý kle

Tumulty #wslal IMwardu K

iruvM-iipi- státniiuit pokladníku
New Jtr' e praví že prý by

vypadéU jako by president
0 ll U I t lOt!!litH ďkuii- -

- mohla Hi ono

tu! pvshiětvi j bvv v#bUd--

tomu že Nevv J rm y jt i d

mmskv t4l prruiťiittv a h Um
kuhmoHI toiiibní h ptitvl

lriivVii WIdi pru dn
ntutitaeí t#4 iibkvha pr- -

tu 1 tiib hti 1'oitm y skóru

jtV ív isláHv h %9 itícu n

fekáSHéhtV vdrt bd kult-

dtdálrm ihI nirtktut d% mokrU
kv4itvtnt v ťli i ttoiit St

A ubdril s

AMEftlCKf ADMIRÁL IE t

tSlKL V KVROri
Kwtardwiril MviWit m

1 uWmhu brl V0W

NOVENA P

' - '(

Nádherná kutliedrála v Ueme

ekveh staveb na světě byla sice

dováním a požárem který v ni p
londi-tiskéh- "Dnilv Teletfranhu'

vysíiniié z veliké dálky neměly
límnenně 71 i niivfee iitriě In ne

vnitřní výzdoba Před katbedrálo

zůstala ušetřena avšak kůň a ]o
bombardování

-

(tátu LansiiiKa a pravil že nIo

úm jeho dan v onom ínterviewu

falešný výklad Z presidentovy
reci dalo se soudit i že ueschva
1 u je též častá veřejná prohlášen!

některých diplomatických zá

Utnneů válčících národů z nichž

zvláště německý vclevyslanec
IVrnstorf jest skoro každý den

"v novinách"

DALŠÍ PROTEST FRANCIE

Francouzský vclevyslanec Ju- -

les J Jusserand uveřejnil v pá

tek souhrn desíti dokumentů vy

pracovaných různými úřadníky
v nichž němečtí vojáci jsou vině

ni ze soustavné kampaně svcřcpO' ti

sti Tyto dokumenty jež doru

čeny byly úřadujícímu sekretáři

Lansingovi byly rovněž zaslány
všem vládám podepsavším haag
skon smlouvu Pyl k nim přilo
žen dopis v kterém vláda fran
couzská praví že neočekává ni-

jakých kroků se strany Spoje-

ných Států a že pouze upozorňuje
zemi tuto jež zastoupena byla na

konferenci v llaatni jak se

omlouvá tam přijatá zachovává

Všecky případy sveřeposti spá-

chaných

ní

německým vojskem by-

ly důkladně vyšetřovány a zji
štěno nade všecku pochybnost Se né

se nejednalo o žádné ojedinělé

případy uvolnění a porušeni káz-

ně nýbrž o rozkazy vyšších dů-

stojníků Němci pálili vesnice

bombardovali neopt-vněn- města

raždili civilisty mšetřic aut í

žen a dětí xahíji-l- i šctřovutlky
iVrveného Klíže a dobíjeli raně-

né frttneoiiké vojáky V dopise
e výslovně praví že fakta jsou

poiue jako ukáka němeekého

ipůsohtt válčení le ani i dttlrka

nejsou vy jim ttovany vset ky při

paly virepit a brutalnosti aj
jt pry tu (inu a prní tn ty- -

lny války Jak'h dábeUtxl jlpÍNí iih í hopni u tom nejlcpe tář
svvd'l připAiI ve vvsuiri lídly U t

rpn kd dikiaitih a tett

jltt před itiioi kdyl bitah útokem t

na íraitettuťské %ojtkn M

bv

DCCHODOVA PŘEDLOHA Hl m--

JATA k

Adiutuottraltt přvdUtha kttou
1 I a a4v 114 p4'rtii u uui im a i

♦ HťMstu- - dikbtnM }řiit4 Kv

trk pU iMipi!'du t prwtt ku
l li!'m Nytd pit-Uo- půjdv t

Ui miAu VkHhí t publikáni
rirtMinli' krwtué pMltc
nptay lu i !ln'uw htumalí

l i k ! m prl!l nAl tkt{

dujkl iWtnkraié t allo T

% ťkurH t alifvvriit Ldtau
A Uťatu tlIUir 11Hh!í lUf
dW Sotb I ri4u imwh

Mrpkii UktrtiHwtu MtU
síppi Mkiiv Nw tUphtri

UKONČIL NÁHLE SOUD
JYoce Johnu J Dallaa! z Fi

ladelfie obžalovaného pro zpro-

nevěření klenot
niekéiitu velkoobchodu byl ukon-

čen minulé úterý když I)allas za-

bil se ranou t revolveru na vla-

ku zvýScné dráhy na resté do
soudní HÍné Jeho žena a sestru

byly h ním v tu chvíli Na služ

ném $20 týdnč Pallas vlantnil
I krásný domov v Arilinore před
městí ilával hostiny raSl drahý
automobil a mimo to peníze v ně-

kolika bulíkách

ŽELEZNIČNÍ NEŠTĚSTÍ
1' M Williams strojvedoucí

byl zabit a II II LindHey topič
těžce zraněn minulé úterý večer

při vyšinutí ne lokomotivy a dvou

zavazadlových kar blíže leebe
Ark --— Téhož dne Sext onob by-

lo poraněno při vyšinutí se vla-

ku dráhy Hoek Island blíže Yo-l- e

Mo dvacetpřt rnil východní1
od Kanxas City

BANKY DĚLAJÍ PRÝ SPATNÉ
ČASY

Sekretář pokladny MeAdoo

jako předseda federální rcwrviií

raily vydal obšírné prohlášení v

kterém obviňuje nčkteré banky
že prý budují zbytečně veliké

přebytečné fondy odpíráním půj-

ček na přiměřenou jistotu neb

čítáním vysokých úroků Zároveň

uveřejnil Mcznam takovyeu
bnnk z nichž tři jsou

též v Nebraxce a sice První ná-

rodní banka ve Wisner Citizens

nárolní banka tamtéž a První
národní banka ve AVymore V

lowě jest jich osm a jedna z nich

l nion národní banka v Ames má
na ruce 4") procent kapitálu v re- -

servních fondech MeAdoo žádá
státní úřady aby též uveřejňo- -

valy banky které hromadí zby- -

tečně veliké nřebvtkv čímž

mnoho peněz vzato jest z oběhu

BANSKÉ SPOLEČNOSTI STOJÍ
V CESTÉ MÍRU

President Wilson odepřel zrně

niti svoje stanovisko vzhledem k

stávkovní situaci v Coloradu a
řekl bez obalu zástupcům společ
ností že buď musí přijati vyro
vnání vypracované na podnět se

kretáře práce Wilsona nebo nésti

zodpovědnost před celou zemí —

Zároveň pravil že odhodlán jest
povolati federální vojsko Colo

rada co nejdříve Společnosti
zdráhají se zaměstnali opětné
všecky stávkáře kteří nebyli u

svědčeni ze zločinů tusavříti

smlouvu na tři roky a předkládá
ti všecky spory spolkové komisi

Jako důvod udávají obavu že ne

byla by nestrannou

PRESIDENT SE ZLOBÍ NA DI
PLOMATY

Vůči zástupcům tisku president
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